
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

« » 2024 г.

п. Майский

О внесении изменений в Правила приема на обучение 
по образовательным программам высшего образования - программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре в 2024 году

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научных 
и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 году, утвержденными 
приказом по университету от 09.01.2024 № 04-3 «Об утверждении 
Правил приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре и Программ вступительных испытаний в 2024 году»,

приказываю:

1. Утвердить изменения в Правила приема на обучение по
образовательным программам высшего образования программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 
году, изложив пункт 7.1. в новой редакции: «7.1. Университет устанавливает 
целевую квоту в соответствии с пунктом 9 Правил установления квоты приема 
на целевое обучение по образовательным программам высшего образования 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. 
№ 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования».

2. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову 
организовать работу по размещению на сайте университета информации о 
внесении изменений в Правила приема.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Ю.А. Китаёв


